[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Репьевский сельсовет от 14 августа 2014 года № 175 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Репьевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области»
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                                       23 июня 2020 года
  В соответствии  с   Федеральным    законом  от  06 ноября  2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 30-38 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, соглашением  о передаче полномочий по  утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений Репьевского сельсовета  от 09 января 2020 года, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
         1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Репьевский сельсовет №175  от 14 августа 2014 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Репьевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области» ( в редакции решения от 27.03.2018 г. № 147, от 11.07.2019г. №290-IV-СД), следующие изменения:

        1.1. преамбулу статьи 9.4 Градостроительные регламенты. Производственные зоны изложить в новой редакции следующего содержания:

«Зона производственной деятельности предназначена для размещения объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом; объектов коммунального назначения с технологическими процессами, являющимися источниками выделения производственных вредностей в окружающую среду; размещения машинно-транспортного парка и объектов для обеспечения сельскохозяйственного производства; объектов инженерной и транспортной структур, а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов. Благоустройство территории производственной и санитарно-защитной зон осуществляется за счет собственников производственных объектов.»
1.2. дополнить пункт 2 статьи 9.4 Градостроительные регламенты. Производственные зоны  в части видов  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства соответствующих территориальных зон основным видом разрешенного использования:

П5- Зона размещения предприятий 5 класса санитарной опасности.

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельных участков и ОКС
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1. Основные виды разрешенного использования

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	1.18

- таблицу устанавливающую Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка дополнить строкой:

	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Минимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %

	1.18
	181
	НР2
	60

	Примечания:

1 Размеры земельных участков объектов принимать в соответствии с Частью 1 нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Репьевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области и СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.

2 НР - не регламентируется, отсутствует ограничение данного параметра, параметры строительства определяются в составе документации по планировке территории, определяемые функциональными процессами устанавливаемые по соответствующим технологическим нормам и требованиям.

2.
Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

       Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

              И.В.Буцких

п. Тюльган

23 июня 2020 года

№ 344-IV-СД